2022 年 6 月 30 日，公司在深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成本

次非公开发行股份解除限售手续。本次解除限售股份数量为 42,416,270股，上市流通日期是 2022年 7月 5

日。具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）2022 年 7 月 1 日公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2022年 1月 20日，经郑州市二七区市场监督管理局核准，郑州市岁孚服装有限公司住所变更为：河南

省郑州市二七区政通路 68 号院 8 号楼 8 层 804 号。

2、2022年 2月 18日，经天津市南开区市场监督管理局核准，天津市岁孚服装销售有限公司住所及生产经

营地变更为：天津市南开区士英路与宾水西道交口西北侧新城市花园 3-1-102。

3、2022年 7月 28日，经广州市海珠区市场监督管理局核准，广州市岁孚服装有限公司住所变更为：广州

市海珠区华新一街 12 号 2112、2113 室（仅限办公）。

4、2022 年 8 月 17 日，经深圳市市场监督管理局核准，深圳市安奈儿研发设计有限公司注册资本增加至

10,000 万元人民币。

5、为提升公司科研实力，增强公司核心竞争力，2022年 8月 24日公司全资子公司深圳市安奈儿研发设计

有限公司与水木聚力接枝新技术（深圳）有限责任公司共同出资成立了深圳市安奈儿水木科技发展有限

公司，其中研发设计公司出资 510 万元人民币，占合资公司安奈儿水木注册资本的 51%。

深圳市安奈儿股份有限公司 2022 年年度报告全文

71

深圳市安奈儿股份有限公司 2022 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送
股

公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件
股份

90,310,567 53.23%   -138,585 -138,585 90,171,982 42.37%

1、国家持股

2、国有法人
持股

3、其他内资
持股

90,310,567 53.23%   -138,585 -138,585 90,171,982 42.37%

其中：境内
法人持股

境内自然人
持股

90,310,567 53.23%   -138,585 -138,585 90,171,982 42.37%

4、外资持股

其中：境外
法人持股

境外自然人
持股

二、无限售条件
股份

79,354,515 46.77% 42,416,270   874,385 43,290,655 122,645,170 57.63%

1、人民币普
通股

79,354,515 46.77% 42,416,270   874,385 43,290,655 122,645,170 57.63%

2、境内上市
的外资股

3、境外上市
的外资股

4、其他

三、股份总数 169,665,082 100.00% 42,416,270   735,800 43,152,070 212,817,152 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司部分董监高高管锁定股变动，引起股份性质相应变动。

2、公司非公开发行新增股份 42,416,270 股于 2022年 1 月 5 日在深圳证券交易所上市，2022年 7 月 5 日解

除限售，流通上市。

3、2022 年 8 月 23 日，公司召开第三届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于 2020 年股票期权激励

计划第二个行权期行权条件成就的议案》，公司 2020 年股票期权激励计划第二个行权期的行权条件已经

成就，25 名激励对象可在第二个行权期的可行权日内以自主行权方式行权，可行权的股票期权数量为

深圳市安奈儿股份有限公司 2022 年年度报告全文

73

1,111,240 份，行权价格为 10.38 元/份。截至 2022 年 12 月 31 日，激励对象已行权股票期权 735,800 份，

增加公司股本 735,800股。截至报告期末，公司 2020年股票期权激励计划第二个行权期正处于行权期内，

因此公司尚未办理工商变更手续。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2022 年 8 月 23 日，公司召开第三届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于 2020 年股票期权激励

计划第二个行权期行权条件成就的议案》，公司 2020 年股票期权激励计划第二个行权期的行权条件已经